等有关规定，此次发行股份

募集配套资金的发行价格为

不低于定价基准日前 20 个

交易日股票均价的 80%。

具体发行价格将在本次发行

获得深交所审核通过并经中

国证监会予以注册后，由上

市公司董事会根据股东会授

权，按照相关法律、法规及

规范性文件的规定，并根据

询价情况，与本次发行的独

立财务顾问（主承销商）协

商确定。

在定价基准日至发行日期

间，公司如有分红、送股、

配股、资本公积金转增股本

等除权、除息事项，本次发

行价格将按照中国证监会和

深交所的相关规则进行相应

调整

发行数量

募集配套资金不超过 78,719.30 万元，且发行股份数量不超过本次发行股份

购买资产后上市公司总股本的 30%。

最终发行数量以上市公司股东会审议通过，并经深交所审核同意后由中国

证监会注册批复后，由上市公司董事会根据询价的情况与独立财务顾问（主

承销商）协商确定。

在定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积转增股

本、配股等除权、除息事项，本次股份发行价格需进行调整的，本次发行

股份数量也随之进行调整

是否设置发行

价格调整方案
否

锁定期安排
本次募集配套资金的认购对象认购的募集配套资金所发行股份自该等股份

发行上市之日起 6 个月内不得转让

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前上市公司主要业务包括新能源汽车电池系统铝合金零部件的研

发、生产和销售等。标的公司主营显示器支架及底座、精密冲压件及结构件产品

的研发、生产及销售。

本次交易完成后，对上市公司主营业务影响如下：一方面，上市公司主营业

务范围将增加显示器支架及底座、精密冲压件及结构件产品的研发、生产及销售，

重庆新铝时代科技股份有限公司   重组报告书（草案）

19

进一步完善上市公司业务版图，拓宽业务品类和产业覆盖；上市公司将与标的公

司在产品品类、技术研发、客户资源和销售渠道、供应链整合、成本优化等方面

形成积极的协同互补关系，上市公司的产品矩阵将得到极大的丰富，双方借助彼

此积累的研发实力和客户资源，实现业务上的有效整合，可以满足更多的应用场

景及客户多元化需求，扩大公司整体销售规模，增强市场竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在

不考虑募集配套资金的情况下，交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前

发行股份购买

资产发行的股

份数量（股）

本次交易后

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

何峰 48,465,000 33.69% - 48,465,000 29.03%

重庆润峰铝企业管理合伙企

业（有限合伙）
9,015,000 6.27% - 9,015,000 5.40%

胡国萍 2,460,000 1.71% - 2,460,000 1.47%

陈旺 - - 9,675,758 9,675,758 5.80%

田必友 5,550 0.00% 5,279,997 5,285,547 3.17%

杨魁坚 - - 725,352 725,352 0.43%

深圳嘉瀚 - - 1,081,002 1,081,002 0.65%

张全中 - - 1,255,572 1,255,572 0.75%

深圳宏旺 - - 1,177,099 1,177,099 0.71%

丰顺讯达 - - 776,102 776,102 0.46%

朱建方 - - 1,011,520 1,011,520 0.61%

国惠润信 - - 218,602 218,602 0.13%

深圳天琛 - - 627,786 627,786 0.38%

梁允志 - - 533,618 533,618 0.32%

张迎 - - 420,389 420,389 0.25%

高岭壹号 - - 230,613 230,613 0.14%

广州万泽汇 - - 64,676 64,676 0.04%

其他 83,895,697 58.33%

83,895,697 50.26%

合计 143,841,247 100.00% 23,078,086 166,919,333 100.00%

注：以上为截至 2025 年 7 月 31 日上市公司持股数据测算；交易对方取得新增股份数量按照

向下取整精确至整数股，且交易对方放弃对不足一股部分对应现金的支付主张。

重庆新铝时代科技股份有限公司   重组报告书（草案）

20

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为何峰，实际控制人仍为何峰、何妤，

本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司将置入盈利能力较强的优质资产。上市公司主营

业务将进一步拓展显示器支架及底座、精密冲压件及结构件产品的研发、生产及

销售，有助于增强上市公司的可持续发展能力和核心竞争力。

根据立信会计师出具的审计报告及为本次交易出具的备考审阅报告，本次交

易前后上市公司最近一年一期的主要财务数据和指标对比情况如下：

单位：万元

项目

2025 年 3 月 31 日/2025 年 1-3 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前
交易后

（备考）
增幅 交易前

交易后

（备考）
增幅

资产合计 339,636.48 540,840.19 59.24% 324,204.35 520,415.91 60.52%

负债合计 180,976.96 290,888.93 60.73% 169,719.37 277,063.75 63.25%

[…]

资产总额 122,000.00 324,204.35 37.63% 否

资产净额 122,000.00 154,484.98 78.97% 是

营业收入 140,087.60 190,592.31 73.50% 是

注：根据《重组管理办法》的规定，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，其资

产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的

营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。

本次交易将达到《重组管理办法》规定的重大资产重组标准，构成上市公司

重大资产重组。

（二）本次交易构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方在本次交易前与上市公司及

其关联方之间不存在关联关系，发行股份及支付现金购买资产完成后，交易对方

陈旺及其作为执行事务合伙人的深圳宏旺及其一致行动人田必友、张全中、朱建

方、梁允志持有的上市公司股份合计比例将超过 5%。根据《股票上市规则》相

关规定，本次交易将构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前 36 个月内，上市公司的控股股东为何峰先生，实际控制人为何

峰及何妤。本次交易完成后，上市公司的控股股东、实际控制人情况均不会发生

变化，本次交易不会导致公司控制权发生变更，不构成《重组管理办法》第十三

条规定的重组上市情形。

重庆新铝时代科技股份有限公司   重组报告书（草案）

55

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前上市公司主要业务包括新能源汽车电池系统铝合金零部件的研

发、生产和销售等。标的公司主营显示器支架及底座、精密冲压件及结构件产品

的研发、生产及销售。

本次交易完成后，对上市公司主营业务影响如下：一方面，上市公司主营业

务范围将增加显示器支架及底座、精密冲压件及结构件产品的研发、生产及销售，

进一步完善上市公司业务版图，拓宽业务品类和产业覆盖；上市公司将与标的公

司在产品品类、技术研发、客户资源和销售渠道、供应链整合、成本优化等方面

形成积极的协同互补关系，上市公司的产品矩阵将得到极大的丰富，双方借助彼

此积累的研发实力和客户资源，实现业务上的有效整合，可以满足更多的应用场

景及客户多元化需求，扩大公司整体销售规模，增强市场竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在

不考虑募集配套资金的情况下，交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前

发行股份购买

资产发行的股

份数量（股）

本次交易后

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

何峰 48,465,000 33.69% - 48,465,000 29.03%

重庆润峰铝企业管理合伙企

业（有限合伙）
9,015,000 6.27% - 9,015,000 5.40%

胡国萍 2,460,000 1.71% - 2,460,000 1.47%

陈旺 - - 9,675,758 9,675,758 5.80%

田必友 5,550 0.00% 5,279,997 5,285,547 3.17%

杨魁坚 - - 725,352 725,352 0.43%

深圳嘉瀚 - - 1,081,002 1,081,002 0.65%

张全中 - - 1,255,572 1,255,572 0.75%

深圳宏旺 - - 1,177,099 1,177,099 0.71%

丰顺讯达 - - 776,102 776,102 0.46%

朱建方 - - 1,011,520 1,011,520 0.61%

重庆新铝时代科技股份有限公司   重组报告书（草案）

56

股东名称

本次交易前

发行股份购买

资产发行的股

份数量（股）

本次交易后

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

国惠润信 - - 218,602 218,602 0.13%

深圳天琛 - - 627,786 627,786 0.38%

梁允志 - - 533,618 533,618 0.32%

张迎 - - 420,389 420,389 0.25%

高岭壹号 - - 230,613 230,613 0.14%

广州万泽汇 - - 64,676 64,676 0.04%

其他 83,895,697 58.33%

83,895,697 50.26%

合计 143,841,247 100.00% 23,078,086 166,919,333 100.00%

注：以上为截至 2025 年 7 月 31 日上市公司持股数据测算；交易对方取得新增股份数量按照

向下取整精确至整数股，且交易对方放弃对不足一股部分对应现金的支付主张。

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为何峰，实际控制人仍为何峰、何妤，

本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司将置入盈利能力较强的优质资产。上市公司主营

业务将进一步拓展显示器支架及底座、精密冲压件及结构件产品的研发、生产及

销售，有助于增强上市公司的可持续发展能力和核心竞争力。

根据立信会计师出具的审计报告及为本次交易出具的备考审阅报告，本次交

易前后上市公司最近一年一期的主要财务数据和指标对比情况如下：

单位：万元

项目

2025 年 3 月 31 日/2025 年 1-3 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前
交易后

（备考）
增幅 交易前

交易后

（备考）
增幅

资产合计 339,636.48 540,840.19 59.24% 324,204.35 520,415.91 60.52%

负债合计 180,976.96 290,888.93 60.73% 169,719.37 277,063.75 63.25%

归属于母公

司所有者权